РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении изменений в Устав
муниципального казённого общеобразовательного учреждения
Харбатовской средней общеобразовательной школы

«18» января 2021 г.                                                                                   р.п. Качуг

	В целях приведения Устава в соответствие с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Устав Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Харбатовской средней общеобразовательной школы утверждённый постановлением администрации муниципального района от 9 декабря 2015 года № 142 «Об утверждении Устава муниципального казенного общеобразовательного учреждения Харбатовской средней общеобразовательной школы» (прилагаются).
2. Осуществить регистрацию изменений Устава в налоговом органе в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального района                                                             Е.В. Липатов

№ 1
               УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации
муниципального района
                                                                                               «Качугский район»
от «18» января 2021 г. № 1

Изменения в Устав
муниципального казённого общеобразовательного учреждения
Харбатовской средней общеобразовательной школы

1. В разделе 2 «Предмет, цели деятельности и полномочия Учреждения»:
0. пункт 2.7. дополнить подпунктом 2.7.1.:
«2.7.1. проведение социально-психологического тестирования обучающихся в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ. Порядок проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях устанавливается федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования»;
0. подпункт  2.7.15. изложить в новой редакции:
	«2.7.15. установление требований к одежде обучающихся, если иное не установлено федеральным законом или законодательством Иркутской области» из Устава исключить (по требованию прокуратуры).
1. Абзац 4 подпункта 5.6.3 раздела 5 «Участники образовательных отношений»: дополнить следующим предложением:
	«Меры дисциплинарного взыскания не применяются к обучающимся по образовательным программам начального общего образования, а также к обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (с задержкой психического развития и различными формами умственной отсталости)»;
1. В разделе 8 «Управление Учреждением. Структура Учреждения»:
2. в пункте 8.3. после слов «деятельностью Учреждения»  дополнить словами «в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Уставом»;
2. подпункт 8.3.1. изложить в новой редакции:
	«8.3.1. Трудовой договор с директором Учреждения заключает заведующий Качугским отделом образования при согласовании кандидатуры с мэром муниципального образования «Качугский район». Директор Учреждения назначается и освобождается от занимаемой должности приказом заведующего Качугским отделом образования.
Кандидаты на должность директора, а также директор проходят обязательную аттестацию. Порядок и сроки проведения аттестации кандидатов на должность директора Учреждения устанавливаются Учредителем. Директор без доверенности действует от имени Учреждения».